
1 
 

 

 

                                                                                                                                                                           Albo on line  

Agli atti  

 

OGGETTO: Subentro dal 01/09/2020 incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per cambio 

Dirigente Scolastico - per l’attuazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali ed interne”.  Avviso pubblico per la realizzazione di Smart classe per le scuole del primo ciclo. 

Codice identificativo progetto: 10.8.6°-FESRPON-SI-2020-520 

Codice CUP: C22G20000560007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n.  7753, concernente “Istruzioni  generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione 
Siciliana”; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n.    1303/2013    recanti    disposizioni    comuni    sui    Fondi    strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 
 

VISTO l’avviso del MIUR prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020, Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020. Asse II – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni 
per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne”.  Avviso pubblico per la realizzazione di Smart class per le scuole del primo ciclo; 

 
 

Scuola Media Statale 
"D. Alighieri” 

Via Salibi - Tel 0923/911166 Fax 913489 

 tpmm07600g@istruzione.gov.it 

 
Istituto di Istruzione Superiore 

    "V.Almanza" 
Via Napoli, 32 - Tel 0923/911050 - 912980 Fax 912980 

      tpis00400r@istruzione.gov.it 

Regione Sicilia – Distretto Scolastico N° 60 

       ISTITUTO STATALE OMNICOMPRENSIVO ISTRUZIONE SECONDARIA 
                                         C.F. 93076050819  Via  Napoli,32    91017 – Pantelleria – (TP) 





2 
 

VISTA la candidatura n°1023967 – 4878 del 17/04/2020 – FESR – Realizzazione di smart class per la scuola 

del primo ciclo; 

VISTA la nota del MIUR n. AOODGEFID N. 0010292 DEL 29/04/2020 relativa alla pubblicazione della 

graduatoria per la realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo; 

VISTA   la nota MI AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0010332.30.04.2020 relativa all’autorizzazione del 

progetto dal titolo “Notebook at home”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della 

conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n° 7 del 21/05/2020;   

VISTA la delibera del Commissario straordinario n°2 del 04/06/2020; 

VISTO il Decreto di Iscrizione in Bilancio n.6 del 12.05.2020, con il quale il progetto viene scritto alla voce di 
spesa A03 / 14 – SMART CLASS AVVISO 4878/2020 "NOTEBOOK AT HOME" COD.PROG. 10.8.6A – FESRPON -
SI-2020-520 P 3 
 
VISTA la determina di assunzione di incarico del Dirigente Francesco PAVIA quale Responsabile Unico del 

Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per apprendimento” - Competenze di base prot. 

n. 2997 del 16/05/2020.  

CONSIDERATO che, dal 01/09/2020 il Dirigente Scolastico di questa Istituzione risulta essere il Prof. Salvatore 

SIBILLA e quindi di conseguenza è necessario procedere alla sostituzione del R.U.P. in relazione alla 

realizzazione dei Progetti PON FSE Competenze di base.  

VISTO il Decreto 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” , art. 31 
“Ruolo e funzioni del responsabile del procedimento negli appalti e nelle concessioni” e le successive mm. e 
ii.  Ex D.lvo n. 56/2017; 
 

CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione  
Appaltante; 
 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta  
procedura finalizzata alla realizzazione dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico  
del Procedimento (R.U.P.); 
 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) a partire dal 1 SETTEMBRE 2020, in 

sostituzione del Dirigente Scolastico Prof. Francesco PAVIA per la realizzazione degli interventi a valere 

sull’Avviso del MIUR prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020, per l’attuazione dei progetti PON FSE per 

l’attuazione del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”.  Avviso 

pubblico per la realizzazione di Smart classe per le scuole del primo ciclo: “Notebook at home”. 



3 
 

 

Sottoazione: Codice 
identificativo 
progetto: 

Titolo modulo:  Importo 
Autorizzato 
forniture: 

Importo  
Autorizzato 
Spese generali: 

Importo 
autorizzato 
progetto: 

10.8.6A 10.8.6°-
FESRPON-SI-
2020-520 

Notebook at 
home 

€ 11.700,00 € 1.300,00 € 13.000,00 

 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli. 

Il provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto e conservato 

agli atti della scuola. 

 

 

 


		2020-09-12T13:20:44+0000
	SIBILLA SALVATORE




